UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 81/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 23 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá trị dự toán hạng mục: Di dời đường dây hạ thế phục

vụ GPMB thuộc dự án Nâng cấp, mở rộng đường 19/5

(từ đường Dương Bá Nuôi - Đặng Huy Tá)

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 đã

được sửa đổi, bổ sung theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật

số 40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NÐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định về công tác quản lý dự

án sử dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa

chữa, bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 50/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2023 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 413/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2023 của

UBND thị xã Hương Trà về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Nâng

cấp, mở rộng đường 19/5 (từ đường Dương Bá Nuôi- Đặng Huy Tá);

Theo Công văn số 2478/SCT-NL ngày 14 tháng 12 năm 2023 của Sở

Công Thương về việc thông báo kết quả thẩm định thiết kế và dự toán hạng

mục: Di dời đường dây hạ thế phục vụ GPMB thuộc dự án Nâng cấp, mở rộng

đường 19/5 (từ đường Dương Bá Nuôi - Đặng Huy Tá);

Theo đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã Hương Trà tại Tờ

trình số 06/TTr-TCKH ngày 15 tháng 01 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá trị dự toán hạng mục: Di dời đường dây hạ thế phục

vụ GPMB thuộc dự án Nâng cấp, mở rộng đường 19/5 (từ đường Dương Bá

Nuôi - Đặng Huy Tá) với tổng giá trị là: 120.514.000 đồng (Bằng chữ: Một

trăm hai mươi triệu, năm trăm mười bốn ngàn đồng).

(Có phụ lục dự toán kèm theo)

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Hương

Trà căn cứ vào giá trị dự toán được phê duyệt, phối hợp các đơn vị có liên quan

lập các thủ tục và tổ chức việc chi trả tiền, di dời tuyến điện đảm bảo quy định

của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Giám đốc Trung tâm

Phát triển quỹ đất thị xã; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho

bạc Nhà nước Hương Trà; Giám đốc Ban QLDA ĐTXD khu vực thị xã Hương

Trà và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT và các PCT UBND thị xã;
- VP: LĐ, CVKT;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

PHỤ LỤC - BẢNG TỔNG HỢP CHI PHÍ DỰ TOÁN

Hạng mục: Di dời đường dây hạ thế phục vụ GPMB thuộc dự án Nâng cấp,

mở rộng đường 19/5 (từ đường Dương Bá Nuôi - Đặng Huy Tá)

Địa điểm XD: phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà, tỉnh TT Huế

(Kèm theo Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của UBND thị xã Hương Trà)

ĐVT: đồng.

TT Hạng mục chi phí
Ký

hiệu
Cách tính Thành tiền

1. Chi phí xây dựng G1 A1+…+A4 105.899.000

1.1 Phần xây dựng A1 A1 20.123.000

1.2 Phần lắp đặt A2 A2 76.038.000

1.3 Phần thí nghiệm A3 A3 316.000

1.4 Chi phí tháo dỡ, thu hồi A4 A4 9.422.000

2. Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng G2 TV1+...+TV4 13.615.000

  Chi phí lập báo cáo kinh tế kỹ thuật TV1 DT thẩm định 5.500.000

  Chi phí thẩm tra TKKT, TK BVTC TV2 Tối thiểu 2.200.000

  Chi phí thẩm tra dự toán TV3 Tối thiểu 2.200.000

  Chi phí giám sát thi công xây dựng TV4 DT thẩm định 3.715.000

3. Chi phí khác G3    K1+...+K3 1.000.000

  Lệ phí thẩm định thiết kế K1 Thẩm định 500.000

  Lệ phí thẩm định dự toán K2 Thẩm định 500.000

4. Tổng cộng (1+….+3) G G1+...+G3 120.514.000

		2024-01-24T14:37:58+0700